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SUSIVIENIJIMĄ LIETUVIŲ ARGENTINOJE ŠVEN-

Komunistu Tikslai Amerikoje
Kas dieną darosi vis aktualesnė KOMUNISTŲ KOVOS 

komunizmo problema Amerikos BŪDAS 
žemyne. Sovietų spaudos stebė
tojais ir Sovietų Sąjungos klau
simams tirti Instituto daviniais 
išryškimama Amerikos kontinen
te veikiančių komunistų partijų 
veiklą, kuri pasireiškia tarptau
tiniame laisvės judėjime. Sovie
tų Sąjungos Centro Komitete 
organe "Problem  y mira i socia
lizmą” — Taikos ir socializmo 
problemos, 1963 ir pirmosiuose 
1964 metų numeriuose tilpo 15 
plačių straipsnių apie Pietų Ame. 
tikos komunistų partijų veiklą 
9-nis straipsnius paskelbė Tarp
tautinių ryšių Instituto žurnalas 
— Mirovaja ekonomika į mež- 
dunarodnaja otošenija”, kuria
me vadinamųjų "pažangiųjų jė
gų” taktika apibudimama šiaip: 
"Komunistai supranta kad jų or
ganizacija augs ir stiprės tik ko
vos ugny ir kad ji sugebės įsigy
ti jos sąjungininkų meilę bei pa
sitikėjimą, jei ji kovos dėl kraš
to išlaisvinimo iki galo”. O ko 
munistų partijos organe "Komu 
nisto” žurnalas kviečia visas "pa
triotines ir demokratines jėgas” 
suglaustai vienybei bendram daį- 
bui ir čia pat nurodo, kokį dide
lį vaidmenį atlieka šiame darbe 
Sovietų Sąjungą, siekiant ir pa- 
greitinajnt "socialistinės revoliu
cijos” eigą. Pagal tolimesnius to 
paties žurnalo nurodymus, sako
ma, kad Pietų Amerikoje dvi 
priežastys palankios, kurios pa
greitina revolucinį judėjimą Pie
tų Amerikos žemyne — tai ne
paprastas Pietų Amerikos tautų 
skurdas ir "didelis komunistų 
partijos subrendimas visuose P. 
Amerikos kraštuose”. Svarstyda
mi tame straipsnyje, kokių būdu 
komunistai galėtų pasiekti val
džios, išvedama kad reikią laiky-' 
tis dviejų metodų: taikaus ir ko
vos, ir esą revoliucija parodžiu
si, kad šie abu metodai gali būti 
suderinami. O "Pravdoje” 29.1 
1964 srtaipsnyje, "Venezuela 
bus laisva” aprašomi komunistų 
naudojamieji metodai Venecue- 
loje, kur sakoma, kad subversy- 
viniai komunistų veiksmai ten 
vykdomi "tautinės gynybos” šū 
kiu, suderinami taikos ir kovos t 
metodai, bet teikiama pirmenybė^$$$$$$$$$$$©$$^©$$$©$$$$$<į 
taikos metodams, o 
t‘"įyjU dinU sovietl"ėje spaudoje|^w“^T]^^ra^^^Kalavęs milijonus gyvybių. To amerikonų pasiryžimą^ ginti lais 
reiškiamos nuomones, kad taikosgRUGPIUčIO 15, 16 ir 17 DIENO-įkaro pasekmėje daugelis kraštų vą Aziją. Kaip tai bebūtų, pašau

tuose kasdien reiškėsi vis ma-|vAXtANDfiLĖS “EITUANIA 
žiau galimybių. Ir kiek toliau ^URUGUAY” KETVERTŲ 1 
visiškai atvirai išvardimami kraš- įpVENTĖ-JE, PARODYS 
tai kuriose komunistai kovoja 
prieš "tironišką rėžimą” tai Pa-' 
raguajuje, Guatemoloje, Vene- 
zueloje, Nikaragua, Haiti Hon- 
duras, ir Domininkonų Respun 
klikoje. I ŠEŠTADENĮ

O tuose kraštuose, kur dat| RUGPIŪČIO
"tebeveikia konstitucinės laisvės”® 
komunistai privalo naudoti ¿vai-® g
riausius metodus, kad pasiekusį? 
laimėjimo legaliu-balsavomo bų-$ 1964
du, pajungiant visas turimas® 21 VALANDA 
priemones. «

Ir tų visų kraštų komunistų 
partijoms pavesta visomis prie
monėmis nustatyti gyventojus 
kovai prieš JAV imperialistus, 
jų "agentus”, žemvaldžius, biz
nio ir bankų oligarkus ir ypatin
gai ieškoti glaudaus bendradar
biavimo tarp inteligentijos, dar
bininkų ir studentų, taip pat 
labai svarbiu reiškiniu laikomas 
įtakų ir simpatikų verbavimas, 
infiltratijos keliu, propaganda, 
skelbiant didelį skirtumą tarp ka
rininkų ir kitų karių laipsnių. 
Pietų Amerikos žemes ūkio dar
bininkų nepasitenkinimas laiko
mas, taip pat tarpe svarbiųjų 
dalykų. Tuose visuose leidininuo- 
se nurodama, kad valstiečių ne
pasitenkinimo judėjimas šioje 
kovoje tapo galingu įrankiu'. So 
vietiniai agentai skelbia savo jau 
nuvalkiotą šūkį, kurį jie prakti
kavo ir Lietuvoje "Žemė pri
klauso valstiečiams”, praktiškai 
šis priklausymas labai aiškus Lie- 
tuvoje-žemės ūkio darbininkas 
gyvena badaudamas.

Sovietų komunizmas labai bu
driai seka Amerikos įvykius, ir

kur tik galėdami vykdo savo nu
matytus planus. Bet ši sovietinė 
komunizmo kova sustinka ir 
sunkumų tai komunistinės Kini
jos įtakos kilimas, kuris kur tik 
galėdamas juodina ir kišą koją 
sovietams, bet esmėje jie abu 
siekia vieno tikslo sukomunistin 
ti Amerikos kontinentą.

Paskutinieji įvykiai Argenti 
noje jau ir mažai suprantančiam i 
skaitytojui turi būti labai aiš
kūs: visos gerillerų-komunistinių ; 
partizanų veiklos išaiškinimas SaL 
tos, Cordobos, Formosos provin
cijose, ir pagaliau jų būstinės 
atidengimas, sprogimo metu Bue
nos Aires mieste aiškiai įro- 
ro, kuria kryptimi einama. Tie, 
kurie dar bandytų neigti, yra pa
tys komunizmo agentai, kurių 
tikslas nuslopinti viešąja priešiš 
ką nuomonę. Jei kada ir- kur ko
munistai ir kalba apie taikingas 
priemones, tai yra tikras melas, 
nes komunistai siekdami val
džios nesiskaito su priemonėmis 
bei aukomis. Jie bandė ir bandys 
savo ginklo - jėgos - bei re volių 
cijos metodus, ką mes gerai pa
žįstam iš įvykių Europos kraš
tuose. ASB

IS VISO PASAULIO

JAV TEISING. MINISTERIO 
LANKYMASIS LENKIJOJE

Teisingumo Ministerio Robert 
Kennedy lankymasis Lenkijoje 
paliko tam tikrų atgarsių pačioje 
Lenkijos spaudoje ir visame pa
saulyje. Daugiausiai atsiliepė ko
munistų partijos oficialioji spau
da. Joje rašoma, kad nors R 
Kennedy kelionė buvusi grynai 
privati, tačiau atrodė, kad jis ve
da savo rinkiminę kampaniją, gy
ventojų visur jis buvo sutinka
mas su dideliu entuziazmui La
bai daug parodė nepasitenkinimo 
užsienio korespondentais, kurie 
atseit, per daug svarbos ir dėme
sio jo kelionei ir kurie aprašyda 
mi per daug išpūtė R. Kennedy 
susitikimą su Lenkijos gyvento
jais. Taip pasisakė partijos poli
tinis savaitraštis "Politika”.

NEPAPRASTAS 
"RANGER VII” 
TRIUNFAS

Iššautas į mėnulį "Ranger VII’ 
pasiekė paskirtį nepaprastu tiks
lumu: 16 Fm. nutolęs nuo teo 
retiñió skaičiavimo. Vos tik ke
letą sekundžių prieš pasiekdamas 
tikslą padarė 4315 mėnulio pa 
viršiaus fotografijas, kurios yra 
nepaprastos mokslinės vertės. Iš 
jų galima labai aiškiai nustatyti 
mėnulio paviršių ir jame esan
čių kraterių dydžius ir net gylį. 
Jau iš to amerikiečių mokslinin
kai daro išvadas, kad "Debesų 
Jūroje”, kur satelitas yra patai
kęs, nusileidimas yra įmanomas 
ir galvojama netolimoje ateityje 
jau nuskraidinti į menulį žmogų. 
50 M. NUO I-jo P. KARO

‘ Rugpiūčio mėn. 1 d. 1914 m.
i parei-
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ČIANTĮ SAVO DIDINGOS SUKAKTIES AUKSINĮ 50 ME
TŲ VEIKLOS JUBILIEJŲ SVEIKINAME LINKĖDAMI IR 
TOLIAU IŠTVERMINGAI NEŠTI LIETUVIŠKOS KUL
TŪROS IR ŠVIESOS ŽIBURĮ.

LAIKAS IR LIETUVIŲ PARAPIJA

PASAULINĖS PARODOS . . 
LIETUVIŲ DIENOS ....
ŽENKLELIO KONKURSAS

Pasaulinės Parodos Lietuvių 
Dienos ženklelio projektui paga
minti buvo paskelbtas konkur
sas, kurį laimėjo lietuvaitė p-lė

Rūta Kavaliauskaitė iš Australi
jos. Šio konkurso premiją 100 
dolerių paskyrė New Yorko Lie
tuvių Gydytojų Draugija, kurios’ 
pirmininku yra dr. Vytautas Avi. 
žonis.

Rūta Kavaliauskaitė yra gimu
si prieš karą Klaipėdoje, per ka
rą pasitraukusi nuo bolševikų į 
Vakarus. Vokietijoje Uchtėje 
baigė lietuvišką mokyklą, su te 
-ais išemigravusi Į Australija stu. 
lijuoja mediciną. Beto ji taip pat

jomybes, jų tarpe ir Lietuvá. Il
go ir sunkaus karo pasekmė at
iesé žmonijai daug žalos — vie 
ną iš jų susidarymą palankių sa 
ygų komunizmo atėjimui į gyvė
limą ir valdžią, kuris vėl kaip ir 
ankstyvesnieji imperialistai 
naikino daugelio tautų laisvą 
venimą ir laiko dar iki šiol 
vergęs milijonus žmonių.
NERAMUMAI

Jau antrą kartą Šiaurės Viet
name laivai užpuolė Amerikos 
karo laivus kurie plaukė netoli 
nuo kranto. Neaišku ar tai Ame
rikos provokacija, kad turėtų iš
teisintą priežastį pulti komunis
tus Vietname. Ar Vietm- ir Laos 
Komunistų strategija išbandyti

su- 
gy- 
pa

metodams Pietų Amerikos kraš-gWIS 1964i DALYVAUJANT RADIO buvusių didžiųjų imperialistų lis neramiai žiūri į tą jų pavojin-
> rankose atgavo savas neprikląu gą žaidimą.

METŲ»

domisi muzika, paišyba, skulp
tūra ir literatūra. Randa laiko dar 
dalyvauti ir Lietuvių chore Syd- 
nėjuje ir kitoje lietuviškoje vei
kloje. Lietuvių Parodos komite
tas pasveikino šią darbščią lietu
vaitę.

Jos pagamintas ženklelio pro
jektas vaizduoja dvi spygliuota 
viela surištas rankas, maldingai 
kylančias iš kraujo klano, jų tar
pe — mūsų trispalve o žaliame 
fone aklink įrašyta "Pasaulinė 
New Yorko Paroda 1964-1965. 
Padėk Išlaisvinti Lietuvą”. '

Lietuvių Dieną Pasatdinėje 
Parodoje bus Rugpiūčio mėn. 
23 dieną, pradedama 12,30 vai 
iškilmingomis pamaldomis. Lie
tuvių Dienai skirta aikštė sutal
pina 17.000 žiūrovų. Dalyvaus 
Lietuvių Dienoje Lietuvos At
stovas J. Kajeckas ir daug žymių 
svečių iš visos Amerikos. Lietu
vių Dienos Komiteto Preziden 
tas pro^į J. J. Stukas, 1264 Whi
te St. Hillside, N. Y.

AR KUBA
BUS BLOKUOJAMA?

Po Tarptautinio Amerikos 
Valstybių suvažiavimo, kuris bu
vo sušauktas tikslu tirti Fidel Cas
tro kišimosi į kitų tautų vidaus 
gyvenimą, norint įvesti castro - 
komunistinę sistemą, buvo pri 
imtas nutarimas Kubai taikinti 

blokados sankcijas: neleidžiant 
nieko išvešti nei įvežti. Tiktai bus 
daroma išimtis vaistams. Ar gi 
kartą nesusipras Amerikos tau
tos, kad castrinis režimas jiems 
neria kilpą?

® Rugp. mėn. 1 dieną eko
nominė taryba įteikė kainų tvar
kymo dekretą Respublikos Pre
zidentui dtj. A. Illiai, pasirašyti. 
Taip pat įteiktas ir minimalaus 
atlyginimo dekretas, pagal kurį 
patį vyriausybė galės tvarkyti 
dirbančiųjų atlyginimą.

LIETUVOS RITMĄ IR SPALVAS
J

ŠĮ URUGUAJAUS LIETUVIAMS PARUOŠTĄ SPEKTAKLĮ, LIETU

VIŲ CENTRO TAUTINIŲ ŠOKIŲ IR DAINŲ ANSAMBLIS PARO

DYS BUENOS AIRES LIETUVIAMS;

Dr. J. Basanavičiaus vardo rūmuose — Tabaré 6950 — V. Lugano 
Šeštadienį rugpiūčio 8 dienų 21 vai.

SABADO 
AGOSTO

1964
21 HORAS
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2 LAIKAS

ŠALPOS REIKALAIS
Argentinoje, lygiai kaip ir ki-1 vių Argentinoje Lanus, sutiko 

tuose Kraštuose, randasi nemaža ----••i------- -------
tautiečių, gyvenančių sunkiose 
apumcyoese. senatvė, liga ar ne
laime pastato žmogų ar šeimą į 
gyvenimo sąlygas, Kuriose pagel- 
ba is sanes oarosi nepamainoma. 
Ipac reiKanngi saipos senesnio 
amžiaus asmenys, atsidūrę ligo
ninėse ar prieglaudose be gimi
nių ar pažįstamų, kurie jais rū
pintųsi.

Draugijos ar paskiri asmenys 
mūsų tarpe parodo daug nuošir
dumo paremdami tokius tautie
čius medžiaginiai ir dvasiniai. Ta 
parama, tačiau, yra daugiau vien
kartinė. Antra vertus, pasitaiko 
lietuvių, kurie nustoję darbingu 
mo ar sveikatos, neša vargingą 
buitį savo aplinkumoje, "tarp 
keturių sienų”, nesiskųsdami it 
nelaukdami laimingesniųjų su 
pratimo ar paramos. Tenka to- 
ael tikrai pasveikinti mūsų drau
gijų veikėjus, kurie ALOS Ta 
ryboje iškėlė šį reikalą ir vien
balsiai nutarė juo susirūpinti 
Pradžiai tuo tikslu bus surengta: 
meno vakaras ateinančio Rugsė
jo mėn. 5 dieną Lietuvių Salėje 
Avellanedo j. Visos vakaro paja
mos skiriamos sušelpti vargo pa
liestus mūsų brangius tautiečius. 
Sis yra pirmas tos rūšies įvykis 
mūsų kolonijos gyvenime. Lau
kiama todėl plataus ir nuošir
daus mūsų visuomenės įvertini
mo bei dalyvavimo minėtame 
vakare.

Yra kitas, gal dar skubesnis 
reikalas. Vargingose sąlygose at
sidūrę tautiečiai yra lygiai reika
lingi paramos rūbais, daiktais ir 
reikmenimis, ypač šaltais žiemos 
mėnesiais. Mūsų visuomenė, to
dėl, yra prašoma aukoti tam tiks-

tarpininkauti visiems gerašir
džiams tautiečiams, kurie norė
tų prisidėti prie minėto šalpos 
darbo. Suaukoti daiktai bus ski
riami asmenims, kurių padėtis 

yra pažįstama mūsų draugijų 
valdyboms.
ARGENTINOS LIETUVIŲ 
FONDAS

Po kelis metus nusitęsusių pa
sitarimų ALOS Taryboje, Fon
do ateitis pasilieka paskendus 
tirštuose rūkuose .'. . Didesnių 
organizacijų veikėjai, turėdami 
pilnas rankas artimesnių reikalų 
ir rūpesčių, nesiryžta leistis į nau
jus sumanymus; kitiems nepa
tinka įstatų projektas; dar tre
tiems pasilieka neaišku, kas ir 
.taip kels ir skirs lėšas.

Pasitarimuose buvo siūloma, 
kad Fondą steigtų tie, kurie tam 
pritaria. Kaip išeitis, gal ir ne
bloga, bet ar bus išvengta prie- 
caištų, kad, girdi atsirado dat 
įauja organizacija, kuri renki 
įmigus. •.? Mūsų tarpe nuo 
priekaišto iki atviro puolimo ke
lias yra trumpas. Patirtis gi įrodė, 
kad daug lengviau yra sugriauti, 
nei statyti.

Atrodo, todėl, kad Fondo stei
gimas palieka atviru klausimu ne. 
rybotam laikui. Kol kas teks tai
kytis su reiškiniu, kad daugumas 
Argentinoje gyvenančių lietuvių 
neprisideda prie mūsų organiza
cijų ir neturime kitų priemonių 
prieiti prie platesnės nuolatinės 
mūsų tautiečių paramos naudin
giems sumanymams, lietuvybės 
ir visos kolonijos nauda). Argen
tinos Lietuvių Fondas galėjo bū
ti tinkama priemonė. Gal su lai- 

...... ..... ku kas suras geresnę išeitį. Tuo 
lui namuose atliekąmą šiltesnią tarpu turėsim pasitenkinti tais 
aprangą, namų ruošos daiktus, : kukliais ištekliais, kuriuos mūsų 
lietuviškas knygas, žurnalus ir lai- ; draugijos ar ALOS Taryba su- 
kraščius. Tėvai Marijonai Ave- geba sukelti.
llanedoj, Lietuvių Centras Villa L. Šuolis.
Lugane ir Susivienijimas Lietu- Buenos Aires, 1964 liepos mėn.

ĮVAIRENYBĖS
ŠVEICARIJOS BANKAI

Kaip tik kuriame nors krašte 
pasidaro politinis įtempimas, tai 
prie Šveicarijos bankų pastebi
mas didesnis judėjimas — tai yra 
visi tie klijentai, kuriems gręsia 
pasitraukimas iš šiitų vietų ir jie 
nori savo turtą apsaugoti neutra
laus krašto bankuose.

Pagal vieną italų laikraštį Švei. 
carijos bankuose yra padėję savo 
turtą — Kubos diktatorius Ba
tista, Katangos buv. prezidentas 
Tschombe, Guatemalos Samo 
za, Egipto Farukas ir Argentinos 
Peronas. Šveicarų bankai išduo
da vardinę knygutę arba tik nu
merį kurio savininką težino vien 
tik banko direktorius. Neseniai 
Šveicarijos vyriausybė patvarkė, 
kad indėliai įdėti į bankus prieš 
1945 metus ir iki šiol nepajudin
ti butų išimti iš apsaugos ir ati 
duoti labdaringoms organizaci
joms, nežiūrint ar jie yra vardi
niai ar anoniminia). Tie indėliai 
gali būti ar persekiojamųjų Žydų 
ar pasislėpusiųjų nacių, jei tų vi
sų savininkų giminės neatsilieps. 
Tai pirmas nuotykys, kad švei
carų valdžia Įsikišo į bankines 
paslaptis.
LENKŲ VYSKUPAI 
PRIEŠINASI

Bendrame Lenkijos vyskupų 
laiške išsiųstame tikintiesiems yra 
prikišama, lenkų komunistinei 
vyriausybei, kad ji perdaug var
žo bažnyčios auklėjimą jaunime, 
trukdo vykdyti kat. vasaros sto 
vykias ir pati vyriausybė orga
nizuojanti savo komunistines 
stovyklas, kas prieštarauja lenkų 
katalikų konstitucijai. Vyskupai 
apkaltina vyriausybę prasižen
gimu prieš konstituciją dėl "reli
gijos laisvės”.

Įdomiausia, kad vienintelis ka
talikų atstovas prie vyriausybės 
Stanislaw Stomma, kuris kartu 
yra "Tygodnyk” laikraščio re
daktorius aiškiai pasisakė, kad 
komunistų vyriausybė ieškotų 
reikalo išsprendimo taikiu budu, 
paliekant Bažnyčiai laisvę. Kaip

Nr. 344
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LIETUVIŲ IR ŠVEICARŲSĖKMINGAS LIETUVIŲ
KONGRESAS VAŠINGTONE SANTYKIAI

Nors jau ir praėjęs, bet savo 
atgarsiais dar vis girdimas Lietu 
vių Kongresas Vašigtone praėjo 
darbingoje nuotaikoje. Jame da
lyvavo 505 atstovai, tenka pažy 
mėti kad šiame kongrese daly
vavo didelis akademinio jaunimo 
skaičius. Nuotaika buvo visų vie 
ninga, visi kongreso nutarimai 
nesudarė jokių problemų. Me 
morandumas prezidentui L. B. 
Johnsonui priimtas vienbalsiai. 
Kongreso išvakarėse įvykusioje 
spaudos konferencijoje dalyvavo 
100 asmenų. Birželio 
buvo padėtas vainikas 
šio prezidento J. F. 
kapo ir 1920 metais 
žuvusio JAV leitinanto S. Ha
rris kapo. Kongreso proga buvo 
aplankyta visa eilė senatorių At
stovų Rūmų narių, kurie prašyti 
padėti Lietuvos bylos reikalu. 
Spauda ir radijas buvo atkreipę 
į kongresą dėmesį, nes kelis kar
tus skelbė žinias apie kongresą.

28 dieną 
ant žuvu- 
Kennedy

Šveicarijos spaudoje labai daž. 
nai pradėjo rodytis straipsniai 
apie lietuvius, jų kultūrą nepri
klausomo gyvenimo laimėjimus 
ir plačiai nagrinėjami santykiai 
su šveicarais. Dienraštis "Basler 
Nachrichten” įsidėjo labai platų 
prof. J. Ereto straipsnį apie bal 
tų — šveicarų santykius. Pirmie
ji ryšiai su baltais dar prasidėję 
Vytauto Didžiojo laikais 1414 
m. kur dalyvavo Konstanzos su
sirinkime lietuvių delegacija. 
Berno laikraštis "Der Bund” pas
kelbė straipsnį A. G. apie lietu
vių šveicarų ryšius. Autorius nu
rodo, kad dalimis leidžiamo žo
dyno pradininkas buvo šveicarų 
mokslininkas prof. dr. Max Nie- 
dermann. To žodyno jau išleisti 
41 sasiuvinys, kuris numatomas 
užbaigti tik 1967 metais.

JAUNIMO STUDIJŲ 
DIENOS VOKIETIJOJE
....(E) — Liepos 18-20 dd. Bad 
Godesberge, Vak. Vokietijoje

16 GIMNAZIJ°S vyko pi™, lietuvių Jaunimo 
ülAl I _ —

Statyba vyksta normaliai ir jau 
gerokai įpusėjusį Stogas jau už
dengtas, centralinio šildymo ins- 
talacija baigta ir išbandyta. Elek
tros instaliacija taip pat baigta. 
Sanitarinių įrengimų ir vanden
tiekio darbai eina į galą. Vidaus 
tinkavimui, durims ir langams 
patangos atiduotos ir darbas 
vyksta.

Studijų Dienos. Dalyvavo 60 
jaunuolių, daugiausiai studentų. 
Paskaitas skaitė dr. J. Grinius, 
Stp. Vykintas — Povilavičius ir 
VĮ. Natkus. Po paskaitų sekė gy
vos diskusijos. Moderatoriumi 
buvo V. Natkus.

SKAITYK
IR PLATINK 

"LAIKĄ”

LIETUVOJE

DIENORAŠTIS — 
NAUDINGAS DALYKAS

—Šiaip jau — aš nežinočiau, 
ką mano žmona veikė vakar, ar
ba ką veikia šiandien. Tuo la
biau — ką ji veiks rytoj ar po
ryt. Bet, kartais, aš žvilgteriu į 
jos dienoraštį, kurį visuomet ji 
surašo savaitei pirmyn, — aiški
na vyras draugui.
SUSISIEKIMAS 
SOVIETIJOJ

Miestietis nutaria nusižudyti. 
Jis nusiperka kepalą duonos, iš 
vyksta iš Maskvos į laukus, atsi 
gula ant bėgių ir laukia trauki
nio. Pro šalį eina kolchozininkas 
ir klausia:

—Ką tu čia darai?
—Nusižudyti noriu — atsako
—Tai kam dar tą kepalą duo

nos laikai?
—Na, kol čia ateis traukinys, 

gali badu numirti, — atsako mies, 
rietis.
NESEKTINAS PAVYZDYS

Baltuose rūmuose buv. prez. 
Colidge pakviesti svečiai nutarė 
elgtis taip, kaip prezidentas. Vis
kas ėjo gerai ligi tol, kol buvo 
paduota kava. Prezidentas įsipy
lė truputį kavos į lėkštelę, po to 
įsipylė grietinės ir įdėjo cukraus. 
Panašiai padarė ir svečiai. Tada 
prezidentas paėmė lėkštelę ir pa
davė po kojų beslankiojančiai 
katei.

PRIĖMIME
SIBELIJAUS GARBEI

Garsiam suomių kompozito
riui, Jean Sibelijui, buvęs su
rengtas kažkoks tai pagerbimo 
bankietas. Priėmime dalyvavę 
beveik vieni biznieriai.

—Kodėl tik biznieriai? —bu
vęs paklaustas pats Sibelijus. 
Apie ką gi tamsta čia su jais kal
bate?

—Apie muziką, — nėkiek 
nenustebęs atsakė Sibelijus. Kiek 
lukterėjęs — dar pridūrė:

—Juk aš negaliu pasikalbėti 
apie muziką su muzikais. Jie vi

suomet tekalba tik apie pini
gus .. .
PARTIJOS EGZAMINUOSE

Priimant į partiją, tarybinis 
žmogus egzaminuojamas:

—Ar tu galėsi dirbti dvigubai, 
kad galėtum parodyti, kaip ko
munistai dirba? — klausia par
tietis.

—Žinoma, dirbsiu dvigubai, 
atsako žmogus.

—Ar tu galėsi dirbti ir sek
madieniais, kad pakeltum gamy
bą? — vėl klausia.

—Dirbsiu ir sekmadieniais1.
—Ar pasižadi ir galvą padėti 

už komunizmą?
—Žinoma, pasižadu, juk taip 

šuniškai gyvenant mirti visai ne 
baisu, — atsakė egzaminuoja

masis.

grįžti atgal į kolchozą ar kitą 
kurį vergišką darbą. Štai čia yra 
planinga kasdieninė okupantų 
deportacija pridengta savanoriš
kumu.

* (E) Iš Lietuvos gautomis 
žiniomis Valst. dailės instituto 
Vilniuje šių metų studentų — 
diplomantų darbai daugiau ski
riami konkretiems objektams: 
Šiemet Institutas išleido per 40 
absolventų. Kai kurie darbai: S. 
Kanoverskytė parengė dekoraci
jų eskizus Šekspyro "Karaliui 
Lyrui”, V. Mačiuika sukūrė ant
kapinį paminklą Dariui ir Girė
nui (jis numatomas pastatyti 
Kauno kapinėse) ’. Absolventės 
— tekstilininkės pristatė dekora
tyvinius audinius, kilimus ir kt.

* Lietuvoje keliamas reikalas 
daugiau statyti čekų kompozito
rių operas, nes ... tai stiprintų 
draugystę su čekais. "Literatū
ros ir Meno” savaitraštyje (nr. 
27) V. Jurkšas pasigedo ne tik

OKUPUOTOS LIETUVOS 
SPAUDOJE PASIŽVALGIUS 

Kas seka okupuotos Lietuvos 
spaudą, manau yra pastebėjęs,' 
kad aprašant įvairius trūkumus 

matome Lenkijoje kova dėl re- įr įvairius negalavimus visada iš- 
ligijos laisvės eina visu stipru- vadoje yra pakaltindami įvairūs 
mu, lenkų vyskupų remiama. į administracijos pareigūnai ir pa

našiai. Gi tikrumoje kiek daugiau 
pagalvojus pasidarys visiškai aiš
ku, kad Lietuvoje bet koks pa
prastas ruskelis turi daugiau tei
sių už bet kokį lietuvį pareigū
ną. Iš kitos pusės būtų per daug 
kvaila tikėti, kad okupanto val
džia rūpintus krašto gerove, ku
riai kaip jau visas pasaulis žino 
terūpi vien tik ekspansija ir kad 
jų interesai yra kuo daugiausiai 
išvežti iš okupuotojo krašto. 
Žvelgiant į tą visą turime turėti 
galvoje, kad čia nėra kalti nei 
darbininkai, nei pagaliau direk
toriai, bet kalta pati okupacinė 
sistema, kuri nėra vietinės lietu
vių administracijos padarinys, 
bet yra padiktuota okupanto. B. Smetanos, Al. Dvoržako, bet 
Kalbant apie trėmimus, galime ir Z. Fibicho ar L. Janačeko ope. 
pasakyti, kad tokių trėmimų, rų. Sovietinės okupacijos metu 
kaip 1941 metais jau nėra, bet Lietuvoje testatoma viena Erne- 
šiandie deportacija vyksta sava- taños "Parduotoji nuotaka”, gi 
noriškumo priedanga. Stengia- laisvosios Lietuvos metais dar bu. 
masi išsklaidyti ypač lietuvišką- vo, be "Nuotakos”, pastatytas 
jį jaunimą po plačiuosius Rusijos Napravniko "Dubrovskis” 1929 
plotus. Visi dar tebegyvenantie
ji lietuviai stengiasi kiek galėda 
mi išmokslinti savo vaikus, kad 
jų ateitis būtų kiek lengvesnė ir gos draugystės draugija Varšuvo. 
nereikėtų skursti kolchozose ar ¡je išleido Z. Stoberskio kritiki- 
kituose vergiškuose darbuose nę apybraižą "Kristijonas Done- 
Bet šis mokslu baigęs jaunimas laitis lietuvių kultūros ir literatū- 
negaudamas darbo savame kraš ros fone”. Pacituoti ir komen- 
te per jėgą turi jo ieškotis pa- tuoti (žinoma, pagal marksisti- 
čioje Rusijos gilumoj jei nenori ,nę kryptį) Donelaičio "Metai.”,

mu, lenkų vyskupų remiama.

LONDONO KATEDROS 
VYSKUPAS UŽ VIENYBĘ

Westminsterio katedros vysk- 
Tomlison, pareiškė, kad atėjo lai
kas pagyvinti kat. liturgiją ir įvesti 
katedroje netiktai pamaldas, bet 
ir studijas kuriose dalyvautų ir 
pasauliečiai iš įvairių konfesijų.

Šis nutarimas įvyko po to, kai 
vyks. Tomlison šiais metais kartu 
su anglikonų vysk. Stopford ir su 
protestantais padarė maldingą 
kelionę į Šv. Žemę, kurioje da
lyvavo apie 200 anglikonų, 100 
katalikų ir 60 protestantų. Tuo- 
mi kat. vyskupas Tomlison ati
daro plačiai savo katedros duris 
visoms konfesijoms suartinti.

Parduoda
- AKORDEONUS. BANDEONUS,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELEVISOOS APARATUS

IŠNUOMUOJAMA PIJANINUS 
Sanabria 2790-92 T. E. 50 - 5948

Dr. ALBERTAS ADAMINAS 
Ortopedija ir traumatologija. 

(Kaulų sulūžimai ir ligos) 
Priima; pirmadieniais, trečladie. 

niais ir penktadieniais nuo 10 iki 
19 vai. Aldecoa 935, Avellaneda 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais, 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave
llaneda, T. E. 22-0631.

m. ir Dvoržako "Undinė” 1937 
m.

* Lenkijos — Sovietų Sąjun-
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MEILE IR INTYMUMAS
Vienas psichiatras — nervų 

gydyt, rašo vienam. Brujas vys. 
kupui E. de Smet, Olandijoje:

—Po to, kai esu turėjęs savo 
pacientais šimtus vedusiųjų porų, 
priėjau išvados, kad didelė dau
guma nenusisekusių moterysčių 
įvyko dėl abipusio supratimo sto 
kos. Vedusieji kalbasi tarpusavy
je per mažai. Nėra pakankamai 
spontaniški savo jausmų pareiš
kime». Būdamas patikėtinių tiek 
žmonos, tiek jos vyro, tiek kartų 
turėjau įsitikinti, kad jiedu pri
kiša vienas kitam intencijas, ku
rios jiems visai svetimos. Jie pri
valėtų būti vienas kitam daug 
daugiau atviri, nuoširdūs, mei
lūs!

Salia vaisingumo, intymumas 
yra antra sąlyga šeimos pasto
viam laimingumui (P. S. Ame
rikiečiai specialistai nustatė, kad 
atviras—jausminis vienas kitam 
neprisitaikymas yra pati pirmoji 
iš keturių priežaščių divorcijų, 
šeimos tragedijų ir sunkumų.) 
Juk joks žmogus negali pažinti, 
kas dedasi kito viduje, jeigu šis 
nepareiškia to juntamais ženklais. 
Vedusieji turėtų tai įsikalti įgal- 
vą. Vienas Žodis, rankos paspau
dimas, nusišypsojimas, bučkis — 
yra pareiškimas kitam kas-deda
si jo viduje. Nenuostabu, kad 
šeimyninis gyvenimas darosi sun
kus, apgaulingas, net nepaken
čiamas, jei vedusieji labai mažai 
kalbasi ar užmiršta savo nuošir
dumą išreikšti prigimtiniais mei
lės ženklais.

štai kaip dėl to kenčia viena 
žmona:

—Kita savybė mano vyro bū
do, kuri mane labai nuvilia — 
tai problema daugel moterų — 
tai jo uždarumas. Yra tylus ir 
nekalbus. Ir aš, jautri moteris, 
pradedu jaustis nereikalinga ir 
nenaudinga. Kiekvieną kartą vis 
labiau grimstu į nepaguodą . . . 
Menkavertystės sąmonė mane 
pribaigs, padarydama mane ne
galinčia turėti jokios iniciatyvos!

Užtat vienas rekolekcijų vedė
jas, pripratęs prie vedusių publi
kos, susidarė paprotį jau pirmą 
vakarą sakyti jiems:

—Mieli prieteliai, paverskite 
šitas rekolekcijas nauju medaus 
mėnesiu. Susiimkite už rankų it 
pasitraukite į sodo gilumą. Prisi
minkite žavęsį Jūsų glamonėji- 
mųsi, kai ką tik apsivedę pa rody
davote vienas kitam tiek dėme
sio ir bandydavote išreikšti mei
liais žodžiais ir pabučiavimais vi
są Jūsų meilės nuoširdumą. Iš ti 
kro, padarykite šias rekolekcijas 
nauja pradžia!

Tai būtų galima rekomenduo
ti visiems vedusiems: dar šian
dien pat pradėkite Jūsų atsinau
jinimo rėžimą! Kodėl nepatikėti 
vienas kitam giliausius savo šir
dies jausmus? Kodėl nebūti sim
patiškais ir meiliais, kaip įsimy
lėjimo ir susižiedav'imo laikais?

Todėl atvirai ir nuoširdžiai pa
sakokite vienas kitam, kas deda
si Jūsų viduje, kokie Jūsų 
džiaugsmai ir vargai, kokie kas
dieniniai rūpesčiai namie ir dar

bovietėje pripildo Jūsų širdią. Į 
Taip pat drįskite pasikalbėti — ’ 
nors su dideliu apsigalvojimu — 
ir apie kitame nepatinkančius 
dalykus, elgesius, lytinį santykia
vimą. Juk meilė viskuo intere
suojasi, nori padėti nugalėti vi
sus sunkumus ir visiškai paten
kinti mylimą asmenį. Daug daug 
šeimų kenčia vien dėl to, kad ne
dėjo pastangų tapti vienas kitam 
permatomi ir liudyti savo meilę 
šiltais jausmais.
ATSILIKĖLIAI
IR ANALFABETAI

Tačiau vyras tik tada sugebės 
parodyti savo malonų širdingu
mą, jei bus išmokęs pažinti mo
ters psichologiją, dvasią ir atspė
ti jos troškimus bei siekius. Žmo. 
na iš savo pusės taip pat turi dė
tį jam išlaikyti linksmumą bei pa
sitikėjimą savimi.

Jaunuoliai neturėtų eiti mot»- 
rystėn, pirma neišklausę sužadė
tiniams skirto paskaitų kurso, 
pravesto vedusių žmonių ir spe
cialistų. Tokie kursai yra duoda
mi beveik kiekviename mieste 
katalikų draugijų centruose ar 
didesnėse parapijose. Ir mūsų 
moderniais laikais daugel suža
dėtinių ir vedusiųjų intymaus, 
asmeniško ir lytinio santykiavimo 
srityje yra tikri atsilikėliai ar net 
visiškai analfabetai! Daug padėtų 
sužadėtiniams ir vedusiems daly
vavimas Krikščioniškojo šeimų

LIETUVIŲ CENTRO JAUNIMAS
Ne vienam daug kartų įvai

riuose vietuose teko stebėti ir gė
rėtis Lietuvių Centro Jaunimo 
Šokių ir Dainų ansamblio pasiro. 
dymais. O tie pasirodymai nėra 
nuobodūs, kas kart įvairėja savo 
išpildymu ir savo turiniu. Žiūro
vui matosi, kad šis vienetas nes
tovi vietoje bet eina tobulėdamas 
dideliais šuoliais pirmyn.

Ansamblio pasirodymuose 
"Motinos Dienos” minėjime lie
tuvių parapijos salėje Avellane- 
doje, argentiniečių suruoštame 
"Tragiškųjų Dienų” minėjime 
"Avenidos” teatre, Lietuvių Cen
tro Jonų, Antanų, Petrų šven
tėje programos buvo įvairios ir 
gerai paruoštos, kaip savo turi
nių, taip ir išpildymu, Atskirai 
tenka {pasakyti apie paskutinįjį 
pasirodymą, kuriame ansajmblis 
atvertė naują lietuviško meno 
apimties lapą, apjungdamas ne 
vien tik dainą ir šokį, bet įvesda
mas ir instrumentalinę dalį. Iš 
čia matosi, kad einama prie lie
tuviško orkestro užuomazgos, ku
ris labai praplės ansamblio vei
klos plotą. Aišku, kad šis nuo
pelnas priklauso Lietuvių Cen
tro vice-pirmininkui muzikui Vy
tautui Balčiūnui, kuris nesigailė
damas savo triūso labai daug tal
kininkauja ansambliui. Jau tas 
parodo, kad ansamblio vadovai 
ieško naujų būdų apimti pilną 
lietuviško tautinio meno išraišką.

Reikėtų nors trumpai supažin
dinti mūsų spaudos skaitytojas

Į Sąjūdžio rateliuose, ekipuose ir 
¡skaitymas atitinkamų gerų knygų 
ir laikraščiui.

Štai vienos šeimos, sugebėju
sios palaikyti ir išvystyti intymu
mą, gražus pavyzdys! Vienas gy
dytojas su savo žmona rašo anam 
vyskupui:

—Kiekviena mūsų vedybinio 
gyvenimo metinė sukaktis yra 
mums proga padaryti sąžinės sąs 
kaitą. Mes klausiamės tada, ar 
buvome vienas kitam pakanka
mai atviri, nuoširdūs, meilūs? Ar 
įvertinome šiltai vienas kito pas
tangas ir padėjome vienas kitam 
visuose dalykuose bei džiaugėmės 
vienas antru?

—Ir galime išduoti sau pažy
mėjimą, Rūdijimą, kad mūsų 
meilė po 24 vedybinio gyvenimo 
metų yra nuoširdesnė, švelnesnė, 
negu pirmąją mūsų susivienijimo 
dieną! Taip pat tikime: mūsų 
dideliems ir mažiems vaikams.

Baigdami šiuos svarstymus ir 
patyrimus apie krikščioniškąją 
šeimą moderniais laikais, skatina
me gyventi Jūsų vedybinį gyve
nimą Krikščioniškosios Moterys
tės ir Evangelijos dvasioje. Ta 
Jūsų laiminga, džiaugsminga mo. 
terystė bus gražus, nors ir ku
klus pavyzdys kitoms aplinki
nėms šeimoms gyventi pagal 
Kristaus mokslą, nešantį meilę ir 
laimę šeimoms.
Pagal vysk. Emilijų J. de Smet

Paruošė P. Daugintis, S|. J.

kiek smulkiau su ansamblio vei
kla ir jo ateities planais bei dar
bais.

Paklaustas nuo kada ansamblis 
pasirodydavo, ansamblio vadovas 
p. L. Lemberis sutiko duoti šiek 
tiek žinių apie ansamblio darbus

Paklaustas nuo kada ansamblis 
jau dirba šį darbą, atsakė:

—Dirbame jau senai gal dau
giau nei 15 metų. Jam pradžią 
davė p. A. Mikelionienė. Per tą 
laiką turėjome įvairių vadovų ir 
nemaža pasirodymų. Šiuo metu 
ansambliui šokiams vadovauju 
aš, o dainomis rūpinasi p. O. 
Ožinskiene.

—Kokia ir iš kur naudojai 
medžiagą mokymui? L. Lemberis 
sako:

KAS NAUJO
DAINININKĖ

Anelė Valaitytė garsėjanti šla
gerių dainininkė gastroliavo 
drauge su pasaulinio masto dai
nininkėm kaip Marika Roekk, 
Gerhard Wendland, Harold 
Nielsen ir kitais įvairiuose Vaka
rų Vokietijos miestuose, Šveica
rijoje, Luksemburge bei Stras- 
burge. Gastrolės užtruko 4 sa 
vaites, o šiuo metu ji vėl grįžo 
prie savo nuolatinio darbo Frank, 
furte pašto įstaigoje.

• Šiaurės Amerikoje, Florido
je, ponia Josie Messer, Sociali
nių Mokslų Instituto direktorė, 
įsteigė 18 savaičių kursus apie 
komunizmą. Ją pasekė ir kitų 
mokyklų daugelis.

Tų kursų tikslas supažindinti 
su komunizmu, jo metodais, kad 
vėliau vedama kova su tuo blo
giu būtų sėkmingesnė. Tikimasi, 
kad šis kovos būdas duos gerų 
rezultatų.

• Marija Arlauskaite, Kana
dos lietuvių kolonijos veikėja ir 
Tautos Fondo Kanadoje steigė
ja ir kitų daugelio organizacijų 
bei spaudos darbuotoja Kvebe
ko Švietimo Ministerijos apdo
vanota garbės ordenų 1962.XI 
26. Ji yra pirmutinė lietuvaitė 
anglų bei prancūzų mokytojų 
tarpe apdovanota tokiu aukštu 
garbės ordenu, o kovo 7 dieną 
1964 m. ji buvo apdovanota 
auksiniu parkeriu, kaip išdirbusi 
35 metus mokytojos darbą. Ba
landžio mėn. 16 dieną jai ruošia
mas garbės aktas mokyklos vado
vybės, balandžio 25 dieną ji bu
vo apdovanota auksiniu "longi- 
ne” laikrodžiu, kelis kartus buvo 
apdovanota Švietimo Ministeri
jos specialiais diplomais. Ji per 
savo mokytojavimo laiką yra iš
leidusi 1378 mokinius. Ji savo 
mokytojos karjerą pradėjo nuo 
lietuviškos mokyklos.

—Esam gavę iš Okupuotos 
Lietuvos vieną šokių vadovą, tu
rim taip pat ir Š. Amerikoje leis
tą, iš jų daugiausiai renkamės sau 
medžiagą programoms ruošti. 
Rinkdami ką nors naują mes pa
tys pirmiau peržiūrime, ir kas 
mūsų nuomone netinka keičiame 
savo nuožiūra.

—Ar naudojatės vien tik ra
šytine medžiaga?

—Aišku, ne visais atvejais ei
nam vien tik pagal knygą. Dau
gelis mūsų šokių ir dainų pynės 
yra mūsų pačių kūrybos, dirba
me visi išvien. Esu nemažai įdė
jęs savų minčių.

—Koks jūsų tikslas ir kokie 
ateities planai?

—Svarbiausias mūsų tikslas 
paįvairinti visus mūsų pobūvius 
sava tautine daina ir šokiu, pa-

PASAULYJE?
MORKOS

Dar senovės romėnų medici
noje morkos buvo naudojamos 
kaip viena iš svarbiausių vaistų. 
Modernioji medicina pripažista 
senovės gydymo teisingumą. Žy
mus Amerikietis medicinos spe
cialistas L. S. Flamm tvirtina, kad 
visų Rgų svarbiausioji priežastis 
yra trūkumas vitaminu A, ypa
tingai tai atsiliepia Į kepenis: at
siranda] akmenys tulžyje, inks

tuose nenormalumai virškinime, 
bronchitas, nenormalus kraujo 
spaudimas ir daug kitų. Morkas 
naudojant didesniais kiekiais sus
tiprina organizmo atsparumą už
krečiamoms ligoms ir stiprina 
nervų sistemą. Morkos savo su
dėtyje turi sekančių mineralų: 
acto, sodo, fosforo, calcio, gele
žies, magnezijos,

100 gramų šviežių morkų tu
ri — 85 gramus vandens, 5000 
vienetų vitamino A, O, 2 gra
mus riebalų, 1 gramą baltinių. 
9 gramus angliarukščių, 80 vie
netų vitamino B, 5 vienetus vi
tamino C, 5 vienetus vitamino E.

Morkoje turimi geltonieji da
žai gerai veikia į regėjimą, o ypa
tingai senesnio amžiaus asme
nims. Morkos virtos nustoja da
linai savo vertes. Naudingiausia 
naudoti tarkuotas arba specialiu 
presu išspaustas morkų sultis.

A. Mikelionienė.

traukti jaunimą lietuviškai vei
klai, parodyti tėvams kad jauni
mas domisi sava tautine kultūra, 
ir parodyti svetimiesiems mūsų 
lietuvišką meną.

—Ar jūsų veikla ribojasi vien 
organizacija, ar ir už jos ribų?

—Mes dalyvaujam visur, ei
nam ten kur mus kviečia, bet taip 
pat žiūrime ir kas kviečia. Kur 
yra reikalas atstovauti lietuvius 
— nėra abejonės, bet neprita
riant profesijonaliniams pasiūly
mams t. y., nedirbame už atly
ginimą. Mielai talkininkaujame 
labdarybės tikslams, ir savoms 
organizacijoms. Dabar ruošiamės 
išvykai į Urugvajų — Montevi
deo, kur dalyvausim "Lituania en 
el Uruguay” radio valandėlės 
šventėje. Tam ruošiame specia
lų pasirodymą. Kiekvienoje vie
toje, kiek sąlygos leidžia, sten
giamės parodyti naują programą 
kad žiūrovui neatsibostų tie pa
tys pasirodymai Taip pat ir jau
nimui yra užinteresuotas naujais 
pasirodymais.

Ponia Ona Ožinskiene Lietu
vių Centro Jaunimo Dainų ir Šo
kių ansamblio meno vadovė prieš 
atvykdama Argentinon, Lietuvo
je — Pasvalyje dainavo net dvie
juose chorose ir priklausė Pasva
lio Mėgėjų teatrui, kas joje išug

(nukelta į 5 pusi.)
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Kaip keleivis po lietingos ir j liai, kurie atėjo iš ašarų pakalnės, 
vargingos kelionės, išbraidęs pur-1 kurie savo rūbus išbaltino Avi

nėlio kraujyje” .į .
Štai viso šventumo paslaptis, 

kad "jie savo sielas išbaltino 
Avinėlino kraujuje”. Visų laikų 
šventieji, kurie lygiai kaip ir mes 
buvo mirtingi ir silpni žmonės, 
bet kurie mokėjo pašventinti 
savo sielas Kristaus kraujuje, 
dalyvaudami Kristaus didžioje 
Aukoje.

Todėl su džiaugsmu ir pasidi
džiavimu galime mes kas sekma- 
diennį iškilmingai per Mišias 
kalbėti "Tikiu į šventa Bažny
čią”, tą Bažnyčią, kuri eina per 
laiko dulkes, bet kuri nuolatos 
atsinaujina per savo šventuosius. 
GYVENIMO DULKĖS

Suprantama, kad laiko dulkės 
apneša jos rūbą ir ją aptemdo, 
bet ji pasilieka visada Kristaus 
Sužadėtinė, kuri per krikšto ir 
kitus sakramentus gimdo šven-

vus, pasiilgsta giedrios dienos su 
gaivinančiais saulės spinduliais, 
taip ir mūsų širdys pasiilgsta švie
sių pragiedrulių šios žemės ke
lionėje.

Tie šviesūs pragiedruliai yra 
bažnyčios didieji sūnūs ir dukros, 
kurie šviečiu visiems laikams. 
Juos mes vadiname šventaisiais, 
kurie braidžiodami po žemės 
purvus, mokėjo nešioti savo šir
dį aukštai iškėlę ir sujungę su 
Dievumi.
ŠVENTUMO LIUDININKAI

Ne viena kita bažnyčia, nei 
religija negali didžiuotis tokiais 
gražiais perlais-šventaisiais, ku
riuos išugdė katalikų Bažnyčia 
amžių bėgyje. Tuomi pasirodo 
tikrosios Bažnyčios gyvastigumas, 
kurios prieglobstyje išaugo šven
tieji.

Kitais žodžiais tariant, kat. 
Bažnyčia turi visas priemones, 
kurios yra reikalingos pašventinti 
savo narius, kaip per sakramen
tus, sakramentalijas, tikinčiųjų 
maldas ir aukas. Kas naudojasi 
tomis priemonėmis, gali pasiš
ventinti ir pasiekti tam tikrą 
laipsnį tobulumo.
ŠVENTUMO VERSMĖS

Bažnyčios šventųjų pagrindinis 
šaltinis yra pats Kristus, kuris 
per sakramentus, gyvą žodį, per 
pavyzdį patraukia sielas prie did 
vyriškų darbų.

Kiekvienas šventasis yra did 
vyris, kuris nugalėjęs savo egoiz
mą, mokėjo pakilti iki tobulumo 
viršūnės, atsiduodamas Kristui ir 
jo Bažnyčiai iki pat mirties. Jė
gos būti didvyriu davė pakš 
Kristus iš savo šventovės.
GYVENIMO DIDVYRIAI

Nekalbame čia vien apie šven
tuosius, kuriuos Bažnyčia pakėlė 
į altorių garbę, bet čia įjungiame 
tuos dvasios didvyrius, kurie nėra 
Bažnyčios kaninozuoti , bet ku
rie lygiai yra šventi, kurių gy 
ven imas buvo maldos ir pašiau 
kojimo kelias, kaip mūsų ištremti, 
brolių ir seserų kelias.

Kai mes skaitome Sibiro lie 
tuvaičių maldaknygę aiškiai ma
tome ten gyvenančių didvyriš 
kurną, kurie prašoka toli paprastą 
mūsų gyvenimą^ Tenai gyveną 
mus broliai ir sesės, netik kenčia
alkį ir troškulį, bet gyvena kas 
dien neapykantos ir keršto per
sekiojami, gyvena didelį skaus
mą, matydami savo Tėvynę 
kenčiančią be laisvės. Bet, jie pa- 
kylę virš viso melo, savo maldos 
galingais sparnais ir nugalėję 
kerštą, moka melstis už savo 
gyvenimą už savo persekiotujus, 
aukoja savo gyvenimą už Tėvy
nės laisvę ir Bažnyčios atsinau
jinimą. Štai tie šimtai nežinomų 
didvyrių išaugo kaip tik kat. 
Bažnyčios prieglobstyje, stipri

nami didžių šventųjų ir paties 
Kristaus pavyzdžių.
ATSINAUJINIMO 
PASLAPTIS

Kuomet Šv. Jonas pakeltas 
dvasioje į dangų, išvydo didelį 
skaičių išrinktųjų iš visų tautų 
ir kalbų, nustebęs klausė: "Kas 
jie per vieni?” —buvo jam an
gelo paaškinta: "Tai tavo bro-

prekė langų vitrinose, bet kurį 
kiekvienas atranda, kas tikrai jo 
ieško šventųjų gyvenimuose.

Šventieji tai geriausi liudinin
kai Bažnyčios šventumo. Šven- 
tieji-tai didieji dvasios atletai, tai 
tylios žvaigždės žmonijos sutemų 
naktyje, rodančios nevienam pa
klydusiam kelią į laisvės šalį.

Tuomi neneigiame, kad Baž
nyčioje yra nusidėjėlių ir išda
vikų, kad joje yra sergančių ir 
pūliuojančių narių, dėl kurių pati 
Bažnyčia labai kenčia, kurie Baž
nyčią temdina, ją sužeidžia ir 
paniekina.

Bet dėlto Bažnyčia nenustoja 
buvusi tas šventumo šaltinis, toji 
Kristaus Sužadėtinė, kuri veda 
sielas į šventumo aukštumas. Tik 
laikui pasibaigus ir prasidėjus 
amžinybės dienai, Bažnyčia su
žibės visame savo šventumo 
skaistume, kai ji įžengs į naują 
Jeruzalę su visais išrinkštaisiais iš 

tuosius. Kas įsijungia į šią šven-1 visų kalbų, rasių ir tautų švęsti 
tumo srovę, tas gali gyventi irgi Aveinėlio vestuves, kuriose ne
naują g yvenimą Dievo vaikų galės dalyvauti ne vienas, kuris 
malonėje ir laisvėje. Kas myli bus rastas suteptas.
Dievą, tas pasilieka jo meilėje, i

Išvykdamas į Pasaulio Lietu- vietas. Lėktuve nesijaučia nei 
vių Dieną New-Yorke, Pijus Gu- greičio, nei aukštumos, nors kaip 
delevičius pažadėjo savo kelionės pranešė skrendame 4.000 metrų 

aukštyje, 820 kilometrų greičiu 
per valandą. Įgula supažindina 
keleivius su atsargos gelbėjimos 
priemonėmis, deguonies (oksi 
geno) kaukės naudojimu, lėktu
vo atsarginėmis durimist Bet

įspūdžiais pasidalinti su "Laiko” 
skaitytojais. Jo pirmųjų kelionės 

dienų įspūdžius pradedame 
spausdinti, vos kelios dienos gau
tus iš Chilės.

Liepos 17 Ą 19,20 vai. iš

Ezeizos aerodromo pakylu su 
sprausminiu "Panagros” lėktuvu 
kelionei į Lietuvių Dieną New 
Yorke. Mano kelionės tikslas nė
ra vien tik New Yorke, bet per
važiuoti visas lietuvių kolonijas 
visame Amerikos žemyne, kur tik 
gyvena lietuviai, ir kur bus sąly
gos juos aplankyti, susipažinti su 
mūsų tautiečių gyvenimu ir pa
sidalinti įspūdžiais su "Laiko” 
skaitytojais. Mūsų lėktuvas labai 
patogus, vidaus įrengimai netik 
kad duoda patogumą keleiviui, 
bet ir duoda nemaža liuksuso: 
išklotas kilimais, lankstomais fo
teliais, puikiais automatiniais 
staliukais, kuriuos gali naudotis 
kaip patogiau. Prie viso to reikia 
pridėti oro vesimtuvus, radio 
muziką ir labai malonų įgulos 
patarnavimą.

Pasirenku vietą prie lango, kad 
galėčiau stebėti praskrendamas 

j o kas pasilieka jo meilėje, tas 
save pašventina ir papuošia Baž
nyčia.
PASLĖPTAS TURTAS

Tiesa, Bažnyčios šventumas 
nekrenta žmonėms į akis, nes 
jis yra daugiau paslėptas grožis 
ir turtas, kuri pažysta tiktai tie
sios širdies žmonės. Jis nesire- 
klamuoja ir neblizga kaip pigi 

Kun. Augustinas

PER ÁNDU KALNUS

keleiviai atrodo į tai labai mažai 
tekreipia dėmesio.

Štai jau pasiekiame aukštuo
sius Koldillerų kalnus, kurie pri 
dengti sniegu iš viršaus atrodė 
kaip išblukusi fotografija, o Kor 
dillerų karalius Akoncagųa lyį 
slėpdamasis nuo mūsų akių greit 
liko užpakalyje. Juo toliau skren
dame per kalnus, tuo vaizdas 
gaunasi gražesnis: kalnų viršū
nės blizga mėnesienoje. Sako, 
kad per juos skrendant pajunti 
nemalonų kritimą žemyn ar 
aukštyn. Bet mūsiškis milžinas 
nejautė tų "malonumų”, tik pra
dėjo smarkiai dejuotį, bei sava 
motorais labai urgsti, lyg piktas 
šuo. Ir štai jau sužibo pirmieji 
Chilės miestų žiburiail Jau esa
me virš garsaus Santiago. Nepas
tebėtu švelnumu "Panagra” jau 
rieda tarptautinio Santiago aero 
dromo keliu Santiago Carillo

ŽINIOS IŠ KATALIKIŠKOJO PASAULIO
SMERKIA TYLĄ
DĖL PERSEKIOJIMŲ

JAV respublikonų partijos 
atstovas Hugh L. Carey New- 
Yorke kritikavo savo vyriausybę 
už tylėjimą dėl pavergtų tautų 
persekiojimo už geležinės uždan. 
gos.

Carey išnešė pasiūlymą, kad 
Jungtinės Tautos, imtųsi sank
cijų dėl religijos persėki j imo, ne
žiūrint kokiame krašte tai vyktų. 
Pažodžiui Carey išsireiškė: 

"Juntinės Tautos turi paremti 
religinę laisvę tuose kraštuose, 
kur ji yra persekiojama arba visai 
užgniaušta”.

Tuo pačiu pabrėžė Carey, kad 
iki šiol JAV vyriausybė tylėjo ir 
visai nereagavo dėl religinės lais
vės ir nieko nedrįso išsitarti. 
Dabar esas laikas tą klaidą ati
taisyti.

Reikia sveinkinti tokį pareiš 
kimą ir dar labiau tuos nežino 
mus asmenis, kurie supažindino 
su esama padėtimi šį kilnų ame
rikietį.
KARD. VYŠINSKIS
IR R. KENNEDY

Nežiūrint Lenkijos komunis
tinės vyriausybės perspėjimo, R. 
Kennedy ir kard. Vyšinskis š. m. 
birželo 30 d. susitiko Jasna Gota 
šventovėje pasikalbėti R. Ken 
nedy vėliau pareiškė, kad buvo 
kalbama apie "labai įdomius 
klausimus”, kurie nebuvo viešai 
nei spaudai, nei asmenims pas
kelbti

Įdomiausia, kad R. Kennedy, 
jo žmona ir vaikai, kur tik pasi
rodė buvo lenkų tautos karštai 
priimti ir kraštais plojimais paly
dėti, kas komunistams be abejo 
nepatiko.

Aerodrome.
CHILĖS SOSTINĖJE — 
SANTIAGO

Šis nors ir labai svarbus tarp
tautinis lėktuvų "uostas”,, bet nė. 
ta toks puošnus, kaip mūsų Ezei- 
za. Jaučiamės neblogai, čilėnų 
mandagus pcjamavimas sudąro 
neblogą įspūdį. Pažvelgus kelei
vio akimis į Chile, išsitiesusią 
palei pacifiko krantą, prisiminė 
man Chiles tvėrimo anekdotas: 
Dievui betveriant pasaulį atliko 
nemaža įvairių medžiagos liktu 
čių, kaip kiekvienam statybos 
meisteriui. Ir kad angelai paklau
sė Dievą, kur dėti tuos medžia
gų gabalus. Dievas paliepė an
gelams viską versti prie Pacifiko 
<rantų\, Ir taip atsirado Chilė iš
sitiesusi palei vandenyną su dau
gybe salų, salelių, su įvairaus 
aukštumo kalnais, kurie be galo 
turtingi Įvairiausiais mineralais, 
'r pats Santiago neturi pakanka- 
nai lygios vietos: jo viduryje iš
dilę trys nemaži kalnai, kurių 
kiekvienas turi savo istorinę ver- 
ę. Šv. Lucijos kalnas savyje sau- 
o ispanų valdymo bei kovų del 

Chilės laisvės pėdsakus, San 
Cristoval kalne įrengta Chilės te- 
evizijos stot's, Marijos į dangų 
ėmimo šventovė, gražiai apaugęs 
¡vairiais medžiais, išvedžiotas dau
gybe kelių bei kelelių, galima įsi 
kelti specialiu keltuvu. Jo viršū
nėje yra Šv. Panelės statula, at
gabenta prieš 30 metų iš Pran
cūzijos. Šis kalnas yra 800 me 
trų virš jūros paviršiaus. Žvel
giant nuo jo į miestą, matai jį po 
savo kojomis rūkuose pasken

dusį. Lankydamas Santiago 
muziejų užtikau lietuvio profeso
riaus Domeikos statulą, kuris 
Chilei yra nemažai nusipelnęs

POPIEŽIUS PADEDA 
"ANA FRANK” 
SĄJŪDŽIUI

Popiežius Paulius VI atsiuntė 
sidabrinę lentą steigiant "Ana 
Frank”, namą Amstardame, kur 
nacių buvo nužudyta žydė Ana 
Frank, kuri paliko savo dieno
raštį. Šiame name bus Institutas, 
kuris primins nacių žiaurumus. 
Institutui globoti yra paskirtas 
katalikų kunigas.
KATALIKAI MELDŽIASI 
UŽ INDIJOS PREZIDENTĄ

Indijos katalikai oficialiai nu
siuntė naujam savo prezidentui 
Badakur Shastri sveikinimą, 
kuriame pariškia, kad jie mel
džiasi ir daro aukas už naują pre
zidentą, kad jis laimingai galėtų 
valdyti kraštą. Tuomi Indijos 
katalikai išreiškė lojalumą savo 
prezdientui.
INDIJOJE VEIKIA 
GIMDYMO KONTROLĖ

Pagal oficialias žinias Indijoje 
veikia apie 11.000 gimdymo kon
trolės centrų, kuriuose apie 
556.000 indų pasidavė sterili
zuojami. Gimdymo kontrolės 

propaganda yra Indijoje smar
kiai varoma pirmyn, kuriai pasi
duoda daugiausiai indusų religi
jos šalininkai.
VATIKANO 
SUVAŽIAVIMO PRADŽIA

Popiežius Paulius VI oficialiai 
pranešė, kad trečioji didžioji Va
tikano suv-mo sesija prasidės 
rugsėjo mėn. 14 dieną. Tik ne
žinoma tiksliai, kurią dieną baig
sis. Manoma, kad apie 25 lap
kričio, kad vyskupai galėtų 
dalyvauti Eucharistiniame kon
grese kuris įvyks lapkričio mėn. 
gale Bpmbay mieste.

švietimo srityje: jis yra Chilės 
universiteto ir kitų mokslo įstai
gų kūrėjas. Numatytą dieną iš 
Ųhilės negalėjau išskristi. Atvy
kęs vienas lėktuvas iš Š. Ameri
kos į Chilę, susirinko keleivius 
vykstančius į Buenos Aires, bet 

I dėl blogo oro Ezeizos aerodro- 
' me negalėjęs nutūpti grįžo atgal 
į Santiago, bet ir čia radęs mies 
tą paskendusį rūkuose ieškojo 

nutūpimo vietos Mendozos aero
drome, bet ir ten esant pana
šioms sąlygoms, vyko į Asuncion, 

Į o iš ten Į San Paulo ir tik paga
liau pavyko laimingai nutūpti 
Rio de Janeire. Keleiviams toks 

Į pasivažinėjimas kainavo nema- 
ža nervų. Mane ilgai laukusį lėk
tuvo "Panagra” kompanija nu
gabeno į liuksusinį "Panameri- 
can” viešbutį, kuriame savo skri
dimo turėjau palaukti porą die
nų. Tą laiką išnaudojau susitikti 
su čia gyvenančiais lietuviais, ku
riuos žinojau kaip "Laiko” skai
tytojus. Susitikau su profesorium 
P'. Stelingiu, kuris dirba Santia
go Valstybiniame ir katalikiška
me universitetuose, prof. Kaka- 
rieka dėsto Visuotinę istoriją 
Concepcion universitete, apie 
500 km. nuo Santiago, agrono
mas dr. Jonas Grigas, dirba vie
name ūkyje Los Angeles 450 
km. nuo Santiago. Inž. Antanas 
Stonis dirba chemijos pramonė
je, kun. Antanas, salezietis dar
buojasi Chilės pietuose, klierikas 
Povilas Kalbauskas tęsia teologi- 

' jos studijas Saleziečių Teologi
niame Institute Santiago/. Čia dar 
gyvena keletą mišrių šeimų, ku
rių neteko aplankyti jau del lai
ko stokos, nes pranešė, kad tu
rim būti pasiruošę išvykti.

(Kitame numeryje tęsinys).
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ROSARIO

Paminėta
Išeivių Diena

Liepos 19 dieną Rosario Lie
tuvių B-nė minėjo Išeivių Dieną 
Rosario Lietuvių parapijos pa
talpose. Ta proga 10 vai. buvo 
atlaikytos kun( J. Petraičio pa
maldos Dariaus ir Girėno atmi 
nimui ir visų lietuvių mirusių 
emigracijojef. Kun. J. Petraitis 
pasakė pritakintą dienos minčiai 
pamokslą primindamas tų abiejų 
didvyrių pasiaukojimo žygį savo 
Tėvynės pagarbai ir garbei, oil 
vai. prie Lietuviško Kryžiaus bu 
vo padėtas vainikas. Lietuvių 
B-nės pirmininkas Trumpame 
žodyje paminėjo jų žuvimo su
kaktį. Šiame Išeivių Dienos mi
nėjime dalyvavo Maironio choras 
ir nemažas skaičius rosariečių lie
tuvių!

Liet. Bendruomene 
ruošiasi darbui

Birželio 20 dieną Z. A. Pun- 
džių namuose įvyko Liet. B-nės 
V-įos ir spaudos atstovų pasitari 
mas. "Lietuviai Argentinoje” 
redaktorius J. Brizgys, pranešė 
esantį sumanymą leisti antrąją 
"Lietuviai Argentinoje” laidą. 
Prie to darbo buvo pakviesti vi
si buvusieji Lietuvių B-nės pir
mininkai, be to buvo nutarta 
sausio 7 dieną 1965 metų ruošti 
15 metų Lietuvių B-nės sukaktį.

R. L). B-nės V-ba

(atkelta iš 3 pusi.) 
dė dainos meilę ir vaidybinį pa 
jautimą. Jos atsivežtas dainų ir 
vaidybinis turtas, šiuo metu reiš
kiasi per Lietuvių Centro jau
nimą.

Pačios p. O. Ožinskienės pa
reiškimu, jos siekimas ir didžiau
sias noras iškelti lietuvių liaudies 
papročius, apjungiant juos dai
nos ir šokio išraiška. Paprastas 
mūsų kaimo gyvenimo pagražin
tas vaizdas palieka gilų įspūdį 
mūsų jaunimui ir duoda dvasinį 
pasitenkinimą seniesiems, jau se
nai palikusiems žaliuojančias so
dybas),

• Rosario Lietuvių Jaunimo 
Sambūris rugpjūčio mėn. 16 die
ną 1964 m. ruošia parengimą- 
arbatėlę su įvairiais užkandžiais 
(šokiais ir muzika. Tą dieną 10 
vai. Šv. Kazimiero bažnyčioje 
įvyks sudėtinės Mišios už visus 
tėvus, Po mišių parapijos salionė 
lyje įvyks kuklios vaišės-arbatė- 
lė, kurios metu bus prisiminti 
visi tėvai! Rosario Lietuvių Jau
nimas kviečia visus dalyvauti, 
šiame pobūvyje. Bilietais prašomi 
apsirūnpinti visi iš anksto pas 
valdybos narius.

Ta pačia proga bus paminėtas 
ir Argentinos Laisvės Kovoto
jas ir Išlaisvintojas gen. J. San 
Martin.

R-rio L-vių J-mo 
Valdyba

J. Gluosnis

* Eva Krivickienė užprašė 
mišias už savo aa vyrą Stanislo
vą Krivicką ir už Agotą bei Juo
zą Biknius, kurios bus atlaikytos 
š.tn. rugpiūčio mėn. 23 d. 10 d. 
(liet. suma).

Drė. DANUTĖ GINTERYTÉ
Medicinos Gydytoja

(Clínica Médica)
Priima ligonius antradieniais; ketvirtadieniais 

ir šeštadienias nuo 15 iki 18 vai.
PIEDRA BUENA 6570 VILLA LUGANOS

{Lietuva Kordoboje
Susivienijimas Lietuvių Argén, 

tinoje Kordobos 6-sis skyrius §. 
m. rugsėjo mėn. 5 dieną iškil
mingai švęs savo skyriaus 20 ties 
metų sukaktį. Ta proga yra pa
kviestas p. Jurgis Gilvydis pa
demonstruoti savo filmas iš Lie
tuvos gyvenimo. Kordobos lie
tuviai su dideliu išsiilgimu laukia 
pamatyti senai paliktą savo kraš
tą, su jaunųjų dienų prisimini
mais. Jaunieji pamatys savo tėvų 
gimtinę, o senieji pagyvens jau 
toli paliktais tų gražiųjų dienų 
prisiminimais. Ši proga yra labai 
reta, kad į tolimąją Kordobą nu
klystų lietuviškų filmų demons 
travimas. Turintieji filmas ir ki
tas panašiai kultūrines priemo
nes, turėtų dažniau prisiminti toli 
nuo didžiųjų lietuviškų centrų 
gyvenančius tautiečius. Reikia 
manyti kad šis vakaras sutrauks 
didelį skaičių dalyvių.

BERISSO
® Danieliui Stroliai susirgus, 

jis buvo internuotas į "Mosconi” 
ligoninę Š. m. liepos mėn. 16 d. 
stropiai gydytojų priežiūrai. Prieš 
kiek laiko yra turėjęs krūtinės 
operaciją.

® Jonas Stoškūnas dėl sunkios 
plaučių ligos turėjo būti inter
nuotas Berisso ligoninėn.

• Ponia Girliauskienč keletą 
mėnesių išgulėjusi "Mosconi” Ii 
goninėje grįžo į savo namus it 
baigia sveikti.

• Ona Pabrižienė išgulėjusi 
apie 4 mėnesius ligoninėje baigia 
taisyti savo sveikatą namuose.

• Marija Petkūnienė išgulė 
jusi 15 dienų lovoje dėl ligos 
baigia sveikti.

• "Mindaugo” draugijos pa
talpos gražinamos. Dažymo dar
bus atlieka patys draugijos na
riai talkos būdu.

MIRĖ MICAELA ČERNECKYTĖ 
š. m. liepos mėn. 21 d. Torres 

ligoninėje po ilgos ligos mirė Mi
caela černeckytė, Onos černeckie- 
duktė, sulaukusi vos 32 metus am
žiaus, palikdama giliame liūdesy 
savo mamytę O. černeckienę.

...Palaidota buvo Lujan kapuose 
liepos 23 d. Mišios už jos sielų ir 
už jos aa tėveli Antaną černeckį mi
rusi prieš 18 metų, bus atlaikytos 
Aušros Vartų bažnyčioje š. m. rug
pjūčio mėn. 22 d. 9 vai. Mišias už
sakė Ona Cerneckienė motina.

PRIE NAUJO KAPO

PAGERBĖ JIIRU-

Monika Sabaliaus- 
18 d. buvo užsakė

š. ni. rugpiūčio mėn. 1 d. Fiorito 
ligoninėje tuojau po operacijos mirė 
bo.ija Tarvydaitė-žukienė, Velionė 
kilimo buvo iš Ruzgų km. Rokiškio 
apskr. Argentinon atvyko 1929 m. 
čia ištekėjo už Stasio Žuko 1935 m- 
Jų moterystės ryšį Dievas buvo pa
laiminės su dukra Joana.

Palaidota buvo Sarandi kapuose. 
Giliame liūdesyje pasiliko vyras Sta
sys Žukas, duktė Joana, pusseseres 
Karolina Grudeckienė ir Emilija 
Bislerienė.
SABALIAUSKAI
SIUS

Klemensas ir 
kai š. m. liepos
Aušros Vartų bažnyčioje iškilmin
gas gedulingas mišias už Juozą 
Jankauską, Karolį Sabalauską ir 
Večių šeimos mirusius. Mišias atlaikė 
kun. kieb. J. Margis, asistuojant 
kun. R. Balniui ir kun. A. Steigvilui.

Po pamaldų Sabaliauskij namuose 
įvyko bendri pietus, kuriuose buvo 
visa eile kaimynų ir pažįstamų, kaip 
pp. Jaučiai, pp. Kąnapinskai, pp. 
Paulauskai, pp. Rudėnai, Kar. Kaz- 

į lauskas, Veronica Grigaitis, Monika 
Rutkaitė, Anelė Slanciauskaitė, Elsa 

Į petruliunienė, Pranas Tumosis, pp. 
Braziai K. Norkus, J.Gasiūnas, kun. 
Rik. Balnis ir kun. A. Steigvilas.

Jaukioje nuotaikoje ir prie gard
žiai pagamintų valgių visų svečių 
vardu šeimininkams ponams Saba
liauskams padėkojo kun. Aug. Steig- 
vila.

Dėl svogerio Jono Sadausko mirties, Šv. Cecilijos choro 
viai Joanai Savickienei ir visai jos šeimai reiškia

užuojautą^
Šv. Cecilijosc Choras

Skaudžios nelaimės valandoje Juozui Setnėnui mirus jo 
žmonai, dukterims, visiems šeimos nariams ir artimiesiems 
šio skaudaus liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą 

Vincas Stundžia ir šeima

Lietuviu Centro Valdyba Dėkoja

• Berissso skerdykla vėl pra
deda darbąf, Šaukiami neseniai

! FLORERIA "12 DE OCTUBRE" |
w priimant', užsakymai vainikų mirusioms, paruošiamos gražiau- v 
A sios puokštės jaunosioms, daromi įvairus papuošimai vestuvių iš- A 
d kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky- s*- 
» mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo- v 
& savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau- X 
O tiečio patarnavimu.
Yl 12 DE OCTUBRE 434 JONAS BALČIŪNAS V
S QUILMES T. E. 203-2296 X

T I M I N $ K A S

atleisti iš darbo darbininkai. Be : I V m-
risso miesto valdyba yra susirū
pinusi dideliu skaičiumi neteku
sių darbo kai kuriems davė šiokį 
tokį darbą, bet dar yra nemažas 
skaičius bedarbių.

® Vincas Kinderavičius su 
žmona ir dukra Elena su vyru 
Iriarte ir Marija Rubasco pralei
do gražias atostogas viso mėnesio 
Villa Gessel. Ten jie turi nusi
pirkę didelį departamentą.

Didingai ir gražiai šeštadienį, 20. j šių vaišių maisto pristatytojui V.
6. 64, atšventus Antanų, Jonų, Pe-' Norkaičiui ir tą dieną dirbusiems 
trų ir Povilų pagerbimą, dėkojame talkininkams:
viešnioms ir svečiams už taip gausų Krūkliui, R. Narbutui, Alf. Kušliui, 
atsilankymą, o ypatinga 
priklauso varduvininkams 
proga aukojo:

P. Lubinskas su ponia $

Gradeckui, St.

A. Vyturiui, Bol. Dėdelai, Adlf. šie- 
pikui, Kaz. Žuliui, P. Pinkevičiui, 
prie bilietų ir kontrolės buvusiems

I L. Viskaičiui, Kaz. Liveikiui ir Pr. 
' Viteikiui, G. Aleliūnui dirbusiam 

i? 1.100; po $ 1.000;: J. Urbonavi- rūbinėj®’ J- Sprindžiui saugojusiam 
čius, J. čikštas, A. Misiūnas, J. Lau- ,automobllius-

I čius, A. Girdauskas, p. šiaučiūvč- j Jei kartais per neapsiriūrėjimą 
Inas, Luis (s) ir Juana V. Mičiudai, būtų praleista pavardė nuoširdaus 
Jz. Gracele Mičiudas Vilkevičius; J. bendradarbio iš anksto atsiprašome 
Petronis $ 650; po $ 500: J. Gra- ir prašome pranešti, kad galėtumėm 
deckas, J. Bačkis (s.), P. Jelinskas, ; tai atitaisyti.
V. Deveikis, P. Pogevičius,P. Gaidis, į 
A. Jasuitis, P. Jacunskis, P. čepu- 
lėnas, L.Viskatis; N. N. $ 3 50; po $ 
300: J. Pogoreckis, J. Markūnas, p. 
Pocius, p. Demenius; po $ 200: A. 
Zienka, J. Gaidimauskienė, A. Vy
turys, P. Pinkevičius, L. Ryšelis, J. 
Cholko; po $ 100; L. Mušketas, K. 
Kaminskas, N. N., P. Zenkus, Juan 
X, Jz. Bukevičius, N. N. Juozas X, i

AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS

ONA BALNAITYTĖ
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SUD

padėka 
kurie ta

2.100; J.

Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio
nes i tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu

vėms ir krikštynoms.

Av. PAVON 11070 T. E. 243-5654 Sucursal >•
Temperley BALCARCE 510 J
F.C.N.G.R. Lomas de Zamora*;

Casa "DOMICELA" 
— PRIEINAMOS KAINOS — 

Sav. A. LEVANAV1ČIUS 
ĮVAIRIŲ Rūšių megztiniai, 

ŠALIKAI, KAMI’EROS 
šilko ir drobės išdirbiniai 

CANADA 2025 Lanús O

FABRICA DE SILLAS Y TAPICERIA

CARPINTERIA EN GENERAL

Jonas J a n u š i s

COCHABAMBA 1811 AL 17

T. B. 08-7808

"VITRAL"
Vitrinų Fabrikas 

Įrengimas moderniškų vitrinų 
prekybos namams ir krautuvėms.

Sav. W. A. Rastauskas 
Av. SAN MARTIN 3038 

Lomas del Mirador

Jei nori turėti tikslų laiką, 
ir galvoji pasipuošti 
brangiais papuošalais, aplankyk

N. LEIPAUS 
laikrodžių

ir brangenybių 
parduotuvę.

Cangallo 192 — Ter
Busi patenkintas 
ir gausi nuolaidą

Tai buvo nepaprastai graži ir įdo
mi šventė, jvykdita visų ALC narių 
bendromis jėgomis ir sukelta dide
lė materiale parama ALC statybos 
užbaigimui nes vien tik įėjimo bi
lietų pelnas siekią 16.000 pezų.

ALC Valdyba už tai lieka nepa
prastai dėkinga.

___ r______ , ______ _______ _ —Vincui Norkaičiui ir jo žmonai 
St. Vilkišius, K. Maslionis, V. Da- į taip pat jo padėjėjoms veltui dirbu- 
ratėnas, J. Ulkė; po $ 50: N. N., 1 siems A. L. Centro bufete vasario, 
N. čižius, J. Bražėnas, Kaz. Žulys kovos, balandžio ir gegužio mėn. ir 
ir Kl. Balčiūnas S 20. Viso aukota 
$ 23.420.-.___________________________ į

Dėkojame Jonui Bačkiui (s.) už 
ta proga padovanotą gaidį ir poniai 
Antaninai Girdauskienei už tortą. I 
Už šias abi dovanas varžyvių būdu Nuoširdžiai dėkoja A. L. C. Valdyba, 
gauta $ 2.700. Labai gerai tai pra- PADĖKA 
vedė J. Bačkis.

Stalams papuošti gėles davė; K. 
Gradeckienė ir O. Ožinskienė;. vai
šėms citrinas (limonus) paaukojo: 
E. L. Ryšeliai, O. Ožinskienė, J. K. 
Gradeckai, R. Narbutas, V. Viska- 
tienė.

Įvairias keliones atlikusiems su 
savo automobiliais: V. Misiūnui ir 
P. Jelinskui.

Aušros vartų parapijos klebonui 
kun. J. Margiui už paskolinimą indų. 

Programa išpyldžiusiam jaunimui, 
p. O. Ožinskienės vadovybėje; solis- 
tei-dainininkei Zuzanai Valatkaitei; 
ALC orkestrantams: R. Mušketūi, 
R. Kaminskui, J. Wychlo, V. Bal
čiūnui.

Salė ir sceną puošusiems P. O. 
Ožinskams, taip pat už pianiną ku
riuo naudojamės visuose kultūri
niuose parengimuose. Jo stigavimo 
darbą visą metų eilė atlieka L. Muš
ketas neimdamas jokio atlyginimo.

Už skaniai paruoštas vaišes mūsų 
darbščioms šeimininkėms ir įvarius 
kitus darbus atlikusioms talkinin
kėms: G. Balčiūnienei, A. Norkai- 

' tienei, 
i tienei, _ ,T. 
kienei, Ó. Ožinskienei, U. Žukauskie
nei, jauniausiai talkininkei Zigmam bet kuo padėję, 
taitei ir J. Jelinskienei. šventės Ruošėjai.

įteikusiams A. L. kasai gryno pelno
54.204.40

Aukų gautų iš bufeto 25.794.—

Viso 80.000.40

K. Gradeckienei, V. Viska-
A. Petrauskaitei, R. Ziber-

! ‘ Laikas” ir Lietuvių B-nė Arg.
ruošdama akademikų pagerbimui 
vermutą susilaukė nemažai pagelbos 
ir talkos užkurią šventės rengėjai 
yra dėkingi: pp. Martai Sturevičie- 
nei, Pr. Gailiūnienei, Karolinai Kru- 
tienei, Julijai Karaniauskienei, Ro
zalijai Kazeliūnienei, Monikai Kriš- 
čiūnienei, Viktorijai Stanevičienei, 
Valerijai Rastauskienei, seselei Zu
zanai ir visoms Seselėms Kazimerie- 
tėms. Jozefai Paserbskienei, Onai 
Kundrotienei, Onai Lipinskienei, 
Vladislavai Pajaujienei. už pyragų 
bei tortų paaukojimą, o taip pat p. 
Juozui Sturevičiui, Domui Zuozai, 
Jonui Kriščiūnui, Juliui Jakubkai 

|su ponioms, už stalų paruošimą ir 
tvarkos palaikymą, plėms Birutei 
Sturevičiūtei, Beatriz Rodríguez, 
Blankai Čekanauskaitei, Anytai 
Juškaitei, Lidijai Kučinskaitei, Au
drai Deveikytei, Onai Pajaujytei, ir 
visoms kitoms padėjusioms prie šio 
vermuto pasisekimo. Inž. St. Babro- 
niui už programos pravedimą, Min
daugo draugijos meno būrelio va
dovui p. Pranui Stroliai, p-niai Za- 
vickienei ir p-lėei Zavickaitei už da
lyvavimą programoje, Perlitai Mar
cinkevičiūtei už pergamino paruo
šimą ir visiems kitiems kurie yra
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ONINES LIETUVIŲ CENTRE
Sekmadienį, rugpiūčio 26 d., 

pagal įprastą lietuvišką paprotį 
buvo švenčiamos Oninės. Šią 
taip mėgiamą lietuvių šventę ati
darė Lietuvių Centro pirmininkas 
p. J. Ziberka, savo kalboje pa
brėždamas šios šventės reikšmę 
lietuvių tarpe ir jo asmeniniame 
gyvenime!. Šventei skirtą meninę 
dalį atliko — duetą ponios Ona 
Ožinskienė ir Marytė Zavickienė 
išpildydamos "Siųsčiau pastelį” 
ir "Ar pameni”, toliau p-nia M. 
Zavickienė solo atliko "Aukštas 
Krantas”, "Baltas Žibudys” ir 
"Magdaleną” iš p. Andrjausko 
operos "Magdalena” kurią ji at
liko su nepaprastu švelnumu. 
Dainininkėms dalyviai nesigailė 
jo aplodismentų, kurių jos buvo

pilnai užsitarnavusios. Akompa
navo p-lė N. Zavickaite. O A. 
Misiūnas virtuoziškai atliko kelis 
dalykus akordeonu, parodyda 
mas savo talentą išpildant ir 
rimtesnius kūrinius^ If progra
mos pabaigai pasirodė muziko 
Vytauto Balčiūno sudarytas or
kestras, kuriame jis pats traukia 
pagrindinę melodiją, atlikdamas 
"Lietuvišką Polką” ir lietuviškų 
dainų pynę, ir daug kitokių me
lodijų.

Taip pat griežė šokiams ir 
Onoms skirtą melodingą valsą. 
Orkestro atėjimas šiuo metu į 
gyvenimą sujudino ir labai pa
gyvino šventės, o tai įrodo, kad 
lietuviai yra dideli gyvos lietuviš
kos muzikos mėgėjai.

KRIKŠTAI AUŠROS VARTŲ 
BAŽNYČIOJE

Š. iri. liepos 4 d. buvo pa
krikštyti trys Albinos Rysas ir 
Jono Vytauto Kolaič’ų vaikučiai; 
du berniukai Edvardas ir Jonas 
bei mergaitė Marija Kristina.

Edvardo krikšto tėvais buvo: 
Rikardas R tinimas ir Emilija Ry
sas; Jonuko krikštatėviai buvo: 
Juozas Grabinskas ir Adelė Gra- 
binski, o Marijos Kristinos buvo:

Lucas Perez ir Elena Kolaitytė 
Runimienė.

Kolačių vaikus apkrikštijo 
kun. Aug. Steigvila, padovano
damas krikštatėvius su spauda.

Liepos 18 d. buvo pakrikštytas 
Gustavas Adrianas Daratėnas, 
Beatričės Petrauskaitės ir Povilo 
Daratėnų sūnus. Krikšto tėvais 
buvo Klemensas Balčiūnas ir So
fia Kisieliūtei. Krikšto sakramentą 
suteikė kun. A. Steigvila.

Mirus Antano Paršelio motina Lietuvoje gilią užuojautą 
reiškia Antanui Paršeliui, jo žmonai Natalijai, sūnams: Ernes
tui ir Rapolui. Jurgis ir Danutė Gilvydžiai.

RUOŠKIMĖS IIP 
PAL KONGRESUI!

Jau laikas pagalvoti, kokiu bū. 
du Argentinos lietuviai atstovaus 
IlI-jame PAL kongrese S. Pau 
lyje, kuris įvyks 1965 m. vasario 
mėn. 18-21 dienomis. Norientieji 
gauti atpigintą kelionę ir organi
zuotai prisidėti prie Jaunimo gru
pės, turi jau dabar susirūpinti 
dokumentų pasiruošimu. Argen
tinos piliečiams užtenka paso ar 
cedulos ir "vacuna internacio
nal”, o lietuviams reikia gauti 
"no argentino” pasą, kurio išė
mimas užtrunka apie 2 mėnesius. 
Visais reikalais kreiptis į "Laiko” 
redakciją.

* Pijus Gudelevičius jau pa
siekė S. Amerikos krantus ir ap
sistojo Miami pas pp. Stepona
vičius, iš kur vyks toliau į Lietu
vių Dieną New- Yorkan. Savo 
kelionės visus įspūdžius aprašo 
"Laike”.

* "Šv. Cecilijos” choras ne- 
i galėdamas visame savo sąstate
dalyvauti Pasaulinės Parodos 
Lietuvių Dienoj yra įgaliojęs cho. 
ro valdybos narį Pijų Gudelevičių 
atstovauti chorą Šiarės Ameriko 
j e Lietuvių Dienoje.
"RAMBYNAS” PASIRODYS 
TEATRE "ROMA”

S. m. rugpiūčio mėn. 15 d 
6 vai. vakaro Avellanedo j e teatre 
"Roma” tarp kitų tautų jaunimo, 
pasirodys ir "Rambyno” ansam
blis su lietuviškais tautiniais šo
kiais Meno vakarą organizuoja, 
Asuncion parapija savo metinės 
šventės proga!.

* "Laiko” administratoriui Pi
jui Gudelevičiui išvykus į Pasau
linę Lietuvių Dieną New Yarke 
"Laiko” prenumeratos mokestį 
rinkti yra įgaliojami Karolis Mi
siūnas ir Jonas Gasiūnas.

* Rugpiūčio mėn. 1 dieną Su- 
sivįejnime Lietuvių Argentinoje 
įvyko Truko lošimo konkursas, 
kuriame tarpe kitų dalyvių daly 
vavo ir "Rambyno” Tautinių 
Šokių grupės atstovai: Romas 
Deveikis, Tadas Jasinevičius, Os. 
valdas Račkauskas, Petras Blum- 
bergas, iš kurių Romas Deveikis 
ir Tadas Jasinevičius laimėjo 
antrąją vietą;

* Juozas Prevelis skubiai bu 
vo operuotas š. m. liepos mėn. 
19 d. Antartidos Sanatorijoje, 
Rivadavia 4978, guli 6-tame 
aukšte, gyvena Villa Urquiza, c. 
Gavilán 4458.

* Šv. Cecilijos Choras lap
kričio mėn. 7 dieną minės savo 
34-rių metų darbo sukaktį. Mi- j 
netos sukakties atžymėjimui Lie
tuvių parapijos salėje duos viešą 
koncertą.
RUOŠIASI SUKURTI 
ŠEIMOS ŽIDINĮ

Carlos Jose Soraka, Adelės 
Karaniauskaitės ir Juozo Sorako 
sūnus, šm. rugpiūčio mėn. 14 d. 
19 vai. Aušros Vartų bažnyčioje 
susituoks su Angelica Giordano. 
Prie altoriaus palydės jaunojo te. 
velis ir jaunosios sesuo. Jaunojo 
tėveliai gyvena Wildeje, kur 
įvyks ir vestuvių vaišės.

* Industríalas Jonas Čeka
nauskas nusipirko naują "Che
vrolet” mašiną, kurią išbando. 
Jaunasis Ruben jau baigia sveik
ti tėvelių namuose.

•Liepos mėnį 18 dieną širdies 
smūgio priepoliu mirė JONAS 
SADAUSKAS, 67-rių metų. Ve
dęs Lietuvoje Eleną Stasevičiūtę 
j Argentiną atvyko 1927 metais 
liepos mėn. Paliko nuliūdusius: 
sūnų inžinierių Aleksandrą vedu
sį Lilianą Frago. Buvo kilęs iš 
Kauno apskr. Jonavos valšč. Pa
laidotas 19.VII.64 Sarandi ka- 
pinėseį

RUGPIUTIS — SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
ARGENTINOJE JUBILIEJINIS MĖNUO

Rugpiūčio mėn. 8 dieną 19 vai. 1964 m. rengiamas PING- 
PONG ir BILIJARDO RUNGTYNES.

Visi kitų draugijų nariai ir pavieniai asmenys kviečiami jame 
dalyvauti.

Rugpiūčio mėn. 15 dieną 21 vai. Dr, Vinco Kudirkos patal
pose įvyks
SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ ARGENTINOJE 50 METŲ 

JUBILIEJAUS MINĖJIMAS
Sekančia programa:

šv. Cecilijos choro Dainų Koncertas Vadov. muz. Vaclovas 
Rimavičius.

Draugijų sveikimai,
’’BATAI” — vaidinimas — komedija

Režisuoja Stasys Majauskas 
Programos vedėjas K. Virbickas 

šokiai prie stereofoninės muzikos

Rugpiūčio mėr(. 29 dieną 21 vai. Dr. Vinco Kudirkos patal
pose jubiliejinio mėnesio užbaigimui įvyks

JUBILIEJINĖ VAKARIENĖ
į kurią kviečiami visi S. A. L. nariai, prijaučiantieji ir visos drau
gingos organizacijos joje dalyvauti.

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje prašo visų kitų lietuviškų 
organizacijų dalyvaut visuose ŠJ.L.A. pobūviuose ir kiek galima 
atsisakyti nuo didesnių parengimų.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
JAUNIMAS

RENGIA
PAVASARIO

DIDINGĄ
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ASALTO

LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMO ARGENTINOJE 
JUBILIEJINIŲ 50 METU PROGA 

12 RUGSĖJO 1964 METAIS 22 VAL.
A V. SAN MARTIN 3175 LANUS OESTE 

STEREOFONINĖ MUZIKA — PAVASARIO

KARALIENĖS RINKIMAI
Specialos dovanos ir premijos visoms dalyvaujančioms 

karalienės rinkimuose

PATRUOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

Redaguoja Redakcine Kolegija. Atsakingas Redaktorius — J. Margis, 
. uvoi.uo — JT. ocuvAWMaua. iwiuKi'ajciui uusoiul, pert v araunil
Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — gražinami tik autoriaus prašant. 
Kaina,: Argentinoje metams $ 300.— administracijoje, $ 320.— namuose, 
Urugvajuje met. 35 ui-, p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.
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DAUGIAU SUSIPRATIMO
Mūsų vietinėj lietuvių spau

doje laikas nuo laiko, tenka už
tikti aprašymuose iš ALOS Ta
rybos veiklos, kad ten yra svars
tomas Lietuvių Fondo steigime 
klausymas. Jau kelis kartus svars. 
tyti ir pataisyti įstatai pagal nu
tarimą, neįgyvendami, svarstomi 
patiekti kiti. Kiekvieną kartą ta
ryba tą klausymą atideda ir stu
mia vis tolyn ir jau taip kelinti 
metai negali išbristi iš tos balos. 
Kai kam tas atrodo visiškai nor
maliu

O jau kuris laikas Kanados 
lietuvių "Tėviškės Žiburiuose” 
spausdinami skaitytojų atsaky
mai, pagal laikraščio išsiun
tinėtą anketą išjudinti pagelbą 
silpnesnėms lietuvių kolonijoms. 
Tūlas p. S. Noreika savo atsa
kyme sako:

Mano nuomonė, kad visuome 
ninė—kultūrinė pagelba yra bū
tinai relkalįpga, jei norime iš
laikyti lietuvybę arba jei norime 
prailginti gyvavimo laiką. Praei
tis rodo, kad mažesnės kolonijos 
nutautėja daug greičiau ir yra 
atsitikimų, kad kai kurie lietuviai 
gėdinasi prisipažinti iš kur kilę- 
Dėl to nėra ko stebėtis priežas
tis aiškų.

Reikia ruoštis menines grupes 
(vaidybos, choro, taut, šokių ir t. 
t.) kurios keliautų per kolonijas 
ir gaivintų lietuvybės reikalus. 

Lėšas reiktų rinkti įsteigiant lie-

tuvybės fondą.”

Čia duodu vieno iš daugelio 
asmenų pasisakimą panašiu klau
symu, kokie yra aktualūs ir pas 
mus. Ir noriu pabrėžti tai, kad 
minėtas asmuo lietuvybės gaivi
nimo reikale mato meninių gru
pių pasikeitimo svarbą. Manau 
visi gerai atsimename, kokį en
tuziazmą buvo sukėlęs p. Stem- 
pužienes lankimasis, Š. Amerikos 
lietuvių sportininkų viešėjimas, 
koks gražus entuzijazmas išaugo 
tarp Uruguajaus ir Argentinos 
lietuvių kolonijų meninių jėgų 
pasikeitimo, sporto varžybomis, 
kongresais, jaunimo stovyklomis 
ir dabar vėl naujas ruošimasis j 
San Paolo kongresą, ar dabarti
nis „Lietuvių Centro” jaunimo 
lankimasis Uruguajuje.

Man netikėtai teko matyti pa
taisytus vienus Lietuvių Fondo 
įstatus, iš kurių buvo išbraukta 
pastraipa tų kultūrinių išvykų rė
mimas. Atrodo, kad tokių ištarų 
pavestas taisymas asmenims, ku
rie žiūri iš labai siauro savo aki
račio ar didelio reikalo nesupra
timo ar stoka atsakomingumo 

jausmo lietuvybės reikalo kiek 
naudingų reikalų buvo iškelta ir 
visi atsimuša kaip į sieną, jei kai 
kam atrodo nenaudingi. Atrodo, 
kad yra nuoseklus darbo stab
dymas, traukiant dainelę be galo.

"RAMBYNIEČIAI” 
NUOŠIRDŽIAI DĖKOJA

Prie šių metų Joninių šventės 
parengimo prisidėjusiems esame 
nuoširdžiai dėkingi: ponui Juo
zui Valentinui už programos su- 
režisavimą, p. H. Bagdonui 
prisidėjusiam prie vaidybos, T. 
ir A. Krivickams, E. Paršeliui, 
B. Lukinskui, M. ir J. Kriščiū
nams ir P. Sakalauskui už pagal
bą; p-lei A. Jablonskytei už see 

¡nos ir salės papuošimą; E. ir St. j 
(Rukšėnams už orkestro atveži 
mą; Tėvams Marijonams už salę 
ir J. Čikštui už stereofoninę mu
ziką bei visiems mieliems bilietų 
platintojams ir garbingiems sve
čiams, atvykusiems net iš Berisso 
ir Rosario. Visiems nuoširdus lie
tuviškas ačiū.

"Rambyno” 
Ansamblio vadovybė

• "Šv. Cecilijos” choro dalyvė 
ir solistė Antanina Žekytė susi
tuokusi su Gėza Gerusy, vengrų

PAGERBTOS ONOS
Aušros Vartų parapijoj š. m. 

liepos mėn. 26 d. Onų garbei 
buvo suruošta arbatėlė, kuri pra
ėjo labai jaukioje nuotaikoj^.

Arbatėlė buvo suruošta para
pijos valgykloje. Prie stalo ma
tėsi šios Onos: O. Kundrotienė, 
O. Lipinskienė, O. Vaitkevičienė 
ir Onutė Butrym. Prie arbatėlės 
ir skanios tortos, padovanotos 
Seselių buvo pasidalinta įspū
džiais ir gražiai praleista valan
dėlė laiko.

Kun. kleb. J. Margis ta pro
ga pasveikino visas Onas, palin
kėdamas viso geriausio.

Būtų gražu kad šis paprotys 
pasidarytų pastovus mūsų para
pijoje ir kasmet daugiau ir gra
žiau būtų minimas. Šv. Ona yra 
viena iš Gyvojo Rožančiaus glo
bėjų.

• Šv. Kazimiero parapijoje 
Rosario nuo rugpiūčio 5 iki 13 d. 
Rosario Tėvai Marijonai atlieka 

tautybės sužadėtiniu, buvo išvy- savo metines rekolekcijas, kurias 
kusi povestuvinei kelionei į Men- j praveda kun. A. Švedas iš Villa 
dožą. Vestuvinėje puotoje daly- Elisa. Rekolekcijose dalyvauja ir 
vavo šeimos nariai didelis skai- kun. Ant. Lubickas is Villa de! 
čiu choristų ir draugų. I Dique.

ARGENTINOS LIETUVIŲ ORGANIZACIJŲ IR 
SPAUDOS TARYBA maloniai kviečia vistió tautiečius j

MENO VAKARĄ

kuris ¡vyks Lietuvių Salėje, Avellanedoje, 1964 m. Rugsėjo 
(Septiembre) mėn. 5 d., 21 vai.

Visos vakaro pajamos skiriamos paremti vargingose gy
venimo sąlygose atsidūriusius tautiečius, kurie del amžiaus 
ar ligos yra reikalingi visuomenės pašalpos.
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